



CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI/MG
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 40



No dia 09 de Outubro de 2025, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI/MG**, inscrito(a) no CNPJ 04.889.589/0001-81, com sede à R VISCONDE DE OURO PRETO nº 435 CEP 37925-000 – Piumhi-MG neste ato legalmente representado por **JOSE WELLINGTON DA SILVA**, portador do CPF nº **580.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MERCEARIA MARCOPAN LTDA **CNPJ:** 02.281.025/0001-36

Representante: EVANDEIR DOS REIS TEIXEIRA

Telefone: (37) 3371-2018

Email: marcopanlicitacao@gmail.com

Endereço: R D. PEDRO II, 1176 - JARDIM AMERICA, Piumhi - MG - 37925-000

Item: 1	Quantidade: 350,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 30,10	Valor Total: R\$10.535,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PÃO DE QUEIJO O pão de queijo deverá ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, sãs e limpas. Deverá ser à base de polvilho, queijo, ovo, sal, leite e óleo. Deverá ser preparado e assado na data da entrega.

Item: 2	Quantidade: 250,00	Unidade: CENTO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 81,30	Valor Total: R\$20.325,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SALGADOS FRITOS (bolinha de queijo, coxinha de frango, quibe, pastelzinho caipira, rizzoli de carne/frango e cigarrete) 1ª qualidade. Serão rejeitadas as mal assadas, queimadas, amassadas, achatadas e embatumadas aspecto massa pesada e de características sensoriais anormais. Deverá ser preparada e assada na data da entrega.

Item: 3	Quantidade: 200,00	Unidade: QUILO	Marca: NUTRILI	Modelo: NUTRILI	Preço Unitário: R\$ 28,30	Valor Total: R\$5.660,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: PRESUNTO FATIADO Presunto magro cozido, primeira qualidade, proveniente de carne suína 100 pernil, sal, especiarias naturais e aditivos permitidos pela legislação vigente SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; sem capa de gordura; baixo teor de sódio; com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20g cada e devidamente embalados.

Item: 4	Quantidade: 70,00	Unidade: QUILO	Marca: CRUZILIA	Modelo: CRUZILIA	Preço Unitário: R\$ 17,99	Valor Total: R\$1.259,30
----------------	--------------------------	-----------------------	---------------------------	----------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: ROSQUINHA VARIADAS Rosquinhas variadas canela, goiabada, deverá ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, sãs e limpas.

Item: 5	Quantidade: 250,00	Unidade: CENTO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 83,90	Valor Total: R\$20.975,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SALGADOS ASSADOS (empadas variadas, esfirra de carne e pasteizinhos variados) -1ª qualidade. Serão rejeitadas as mal assadas, queimadas, amassadas, achatadas e embatumadas aspecto massa pesada e de características sensoriais anormais. Deverá ser preparada e assada na data da entrega

Item: 6	Quantidade: 120,00	Unidade: KILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 29,75	Valor Total: R\$3.570,00
----------------	------------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BISCOITO VARIADOS (água e sal, doce, queijo e papa ovo) 1ª qualidade - Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.

Item: 7	Quantidade: 300,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 19,30	Valor Total: R\$5.790,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 113.724,10

Descrição: PÃO FRANCÊS (1ª qualidade) O pão deverá ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, sãs e limpas. Deverá ser à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, água e fermento biológico. Deverá ser preparado e assado na data da entrega.

Item: 8	Quantidade: 120,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 15,99	Valor Total: R\$1.918,80
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: PÃO DE COCO (1ª qualidade) Pão doce tipo de coco. Peso unitário 50g. Produto fresco. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, água e coco ralado.

Item: 9	Quantidade: 200,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 30,70	Valor Total: R\$6.140,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: PÃOZINHO DE PRESUNTO Pãezinhos de presunto com queijo, de boa qualidade, massa macia, fabricação diária. Serão rejeitadas as mal assadas, queimadas, amassadas, achatadas e embatumadas aspecto massa pesada e de características sensoriais anormais. Deverá ser preparada e assada na data da entrega.

Item: 10	Quantidade: 80,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 23,30	Valor Total: R\$1.864,00
-----------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROA SALGADA TEMPERADA (1ª qualidade) Broa de boa qualidade, macia e aerada, fabricação diária. Serão rejeitadas as mal assadas, queimadas, amassadas, achatadas e embatumadas aspecto massa pesada e de características sensoriais anormais. Deverá ser preparada e assada na data da entrega.

Item: 11	Quantidade: 150,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 28,90	Valor Total: R\$4.335,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: PUDIM CAÇAROLA Pudim deverá ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, sãs e limpas. Deverá ser preparado e assado na data da entrega.

Item: 12	Quantidade: 200,00	Unidade: PACOTE	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 7,99	Valor Total: R\$1.598,00
-----------------	------------------------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: PÃO DE FORMA Pão tipo forma, fatiado, pesando em média 25g a fatia, com suas propriedades organolépticas características do produto. Embalagem transparente, atóxica com identificação do produto em rótulo. Com data de fabricação e validade máxima de uma semana a contar da data da entrega. Será rejeitado pão queimado e mal-cozido, de características sensoriais anormais.

Item: 13	Quantidade: 200,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 39,99	Valor Total: R\$7.998,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: MUÇARELA (1ª qualidade) O produto deverá estar de acordo com a NTA 11, Portaria nº 364 de 04 de setembro de 1997 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Resolução CD/FNDE n 26 de 17/06/13. Ingredientes: leite pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, fermento lácteo e demais ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Não poderá conter gordura trans. Características: aspecto de massa semidura, cor branco creme e homogênea, cheiro próprio e sabor suave, levemente salgado.

Item: 14	Quantidade: 80,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 18,50	Valor Total: R\$1.480,00
-----------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: PÃO DOCE Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal-cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção.

Item: 15	Quantidade: 300,00	Unidade: KILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$7.500,00
-----------------	------------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BOLO SABORES VARIADOS TAMANHO TRADICIONAL. (1ª qualidade) O produto deverá apresentar-se com aspecto e coloração homogênea, odor e sabor característicos. O bolo deverá ser a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, açúcar, gordura vegetal, leite e fermento químico em pó, com peso líquido de 500g. Deverá ser preparado e assado na data da entrega.

Item: 16	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 35,20	Valor Total: R\$2.464,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: ROSQUINHA DE NATA Rosquinhas variadas de nata (1ª qualidade), deverá ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, sãs e limpas.

Total: R\$ 113.724,10

Item: 17	Quantidade: 100,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 22,48	Valor Total: R\$2.248,00
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG (1ª qualidade) Pão para cachorro-quente de 40g de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, achatados, queimados, amassados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais.						
Item: 18	Quantidade: 50,00	Unidade: KILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 29,80	Valor Total: R\$1.490,00
Descrição: TORRADAS Torradas de pão de sal, armazenadas em bandeja.						
Item: 19	Quantidade: 50,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 26,80	Valor Total: R\$1.340,00
Descrição: PÃO SÍRIO (1ª qualidade) ingredientes: Farinha de trigo, água, açúcar, fermento, sal, amido (emulsificante e enzimas) e propionato de cálcio.						
Item: 20	Quantidade: 100,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 26,30	Valor Total: R\$2.630,00
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER COM GERGELIM Ingredientes: Farinha de Trigo Especial, Ovos, Açúcar, Sal, Fermento, Propionato de Cálcio, Gordura Vegetal Hidrogenada, Sementes de Gergelim						
Item: 21	Quantidade: 60,00	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	Preço Unitário: R\$ 43,40	Valor Total: R\$2.604,00
Descrição: Torteletes de Frango Tortelete recheado com frango desfiado, temperado com ervas e especiarias, envolto em uma massa crocante e saborosa. Massa: farinha de trigo, água, sal e óleo vegetal. Recheio: frango desfiado, cebola, alho, ervas (como salsa e cebolinha), especiarias (como pimenta e orégano), sal e óleo vegetal. 1ª qualidade.						
						Total: R\$ 113.724,10

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **09/10/2026** , a contar do dia **09/10/2025** .

Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atendimento da demanda da Câmara Municipal de Piumhi/MG, do tipo menor preço por item, de acordo com quantidades e especificações constantes do Termo de Referência.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSE WELINGTON DA SILVA
PRESIDENTE

Assinado de forma digital por:
JOSE WELINGTON DA SILVA
580.*.***.*****

Dados: 09/10/2025 15:06:34

MERCEARIA MARCOPAN LTDA
02.281.025/0001-36

Assinado de forma digital por:
EVANDEIR DOS REIS TEIXEIRA
433.*.***.*****

Dados: 09/10/2025 13:21:06